СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»
«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ
Тридцать четвертая  очередная сессия Совета депутатов
  муниципального образования «Гулековское» четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19 марта 2020 года                                                                                                        № 202

д.Гулеково

Об утверждении заключения по результатам
публичных слушаний по вопросу  утверждения
Правил по обеспечению чистоты, порядка   и
благоустройства   на территории муниципального
образования «Гулековское»

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 статьи 15 Устава муниципального образования «Гулековское»,  Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

         1. Утвердить  заключение    по результатам публичных слушаний по вопросу  утверждения Правил по обеспечению чистоты, порядка   и благоустройства   на территории муниципального  образования «Гулековское».

 .
Глава  муниципального
образования «Гулековское»                                Е.Г.Касаткин

Утверждено решением
 совета депутатов
 № 202 от 19.03.2020

Заключение
по результатам публичных слушаний по вопросу   Утверждения Правил по обеспечению чистоты, порядка   и благоустройства   на территории муниципального образования «Гулековское»

          Публичные слушания по вопросу утверждения Правил  по обеспечению чистоты, порядка   и благоустройства   на территории муниципального образования «Гулековское» проведены по инициативе Совета депутатов муниципального образования «Гулековское», на основании требований части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Устава муниципального образования «Гулековское» и  в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 23 июня 2006 года № 19.
         Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных слушаний определено  постановлением главы  муниципального образования «Гулековское» от 11 февраля  2020 года № 1 «О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения Порядка  по обеспечению чистоты, порядка   и благоустройства   на территории муниципального образования «Гулековское».

Постановление главы муниципального образования «Гулековское» о назначении публичных слушаний, состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний, порядок учета предложений по вопросу   их объединения и порядок участия граждан в его обсуждении, опубликованы в «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Гулековское» от 24.02.2020  № 132.
     Объявление о публичных слушаниях по вопросу утверждения Порядка  по обеспечению чистоты, порядка   и благоустройства   на территории муниципального образования «Гулековское»  размещено на странице муниципального образования «Гулековское» официального портала муниципального образования «Глазовский район» и на информационных стендах  по всем населенным пунктам.
Предложений от населения до проведения публичных слушаний не поступило.
Публичные слушания состоялись 25  февраля 2020 года    в 14.00 часов в д.Удмуртские Ключи  и 26 февраля 2020 года  в 13.00 в д. Гулеково.
В публичных слушаниях приняло участие 17 человек.
На публичных слушаниях Глава муниципального образования «Гулековское» Глава МО «Гулековское» Касаткин Е.Г. пояснил, что  Прежние Правила Благоустройства были приняты еще в 2012 году  и на сегодняшний день сильно устарели. Каждый год прокуратура  пишет  протесты на те, или иные пункты  Правил. Поэтому назрела необходимость  отменить  прежнюю редакцию и утвердить Новые Правила, соответствующие  действующему законодательству.

В ходе обсуждения вопроса принято решение принять информацию к сведению и рекомендовать Совету депутатов муниципального образования  утвердить предложенные Правила  по обеспечению чистоты, порядка   и благоустройства   на территории муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]